## To Construct the Roads

87 SH. KRISHAN LAL MIDDHA, M.L.A: - Will the Deputy 14/14/105. Chief Minister be pleased to state:-

- a. whether it is a fact that the roads of Sector-6,7,8 and9 Jind City are in bad condition and
- b. if so, the time by which the said roads are likely to be repaired / constructed?

(Dated 22.11.2022)

## <u>REPLY</u>

a. No, Sir.

Internal roads of Sector-6,7,8 & 9, Jind are overall in good condition.

The special repair of roads of Sector-6 & 7 Jind City was undertaken in year 2019 and these roads were under defect liability period upto October 2022. Further, some roads of Sector-8 & 9 were special repaired in year 2018 with defect liability period upto August/September 2021 while balance roads in Sector-8 & 9 Jind were special repaired in year 2019 & 2020. The roads of Sector-8 were under defect liability period upto April 2022 while those of Sector-9 are under defect liability period upto September 2023. These roads are being maintained by HSVP either at its own level or through contractual agency under Defect liability period by carrying out routine patchwork from time to time, as per requirement.

b. The tender for special repair of periphery road along Sector-7, 8 & 9 Jind, amounting to Rs. 171.00 Lakh and tender for strengthening of road starting from Dalamwala Hospital on Jind Safidon road towards entry of Sector-7, Jind, amounting to Rs.80.10 Lakh, have been received and are under scrutiny. These works are likely to be completed within 4 months from date of allotment.

## सडकों का निर्माण करने के लिए

87 श्री कृष्ण लाल मिढ़ा, विधायक:- क्या उप-मुख्यमंत्री यह बताने की कृपा (14/14/105) करेंगे कि:-

- (क) क्या यह सत्य है कि सैक्टर-6, 7, 8 और 9 जींद शहर की सड़कों की हालत खराब है और
- (ख) यदि हां, तो उक्त सड़कों की मरम्मत / निर्माण कब तक किए जाने की संभावना है।

## उत्तर

नहीं, श्रीमान जी।

- (क) सैक्टर-6, 7, 8 व 9 जींद्र की सभी अंदरूनी सड़कों की विशेष मरम्मत वर्ष 2019 में शुरू की गई थी तथा ये सड़कें अक्टूबर 2022 तक डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरियड में थी। सैक्टर-8, 9 जींद्र की कुछ सड़कों की विशेष मरम्मत वर्ष 2018 में करवाई गई थी जिनका डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरियड अगस्त/सितंबर 2021 तक था। सैक्टर-8, 9 जींद्र की बाकी सड़कों की विशेष मरम्मत वर्ष 2019-2020 में करवाई गई थी। सैक्टर-8 की सड़कों का डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरियड अप्रैल 2022 तक था जबिक सैक्टर-9 की सड़कों का डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरियड सितंबर 2023 तक है। इन सड़कों का मरम्मत/रख-रखाव ह.श.वि.प्रा. द्वारा अपने स्तर पर या डिफेक्ट लाईबिलिटी पीरियड में ठेकेदार द्वारा जरूरत अनुसार सामान्य पैच वर्क करवाकर किया जा रहा है।
- (ख) सैक्टर-7, 8 व 9 जींद्र के साथ परिधि सड़क की विशेष मरम्मत का कार्य (लागत 171 लाख रुपये) तथा जींद-सफीदों सड़क पर दालमवाला अस्पताल से शुरू होने वाली सड़क को सुदृढ़ बनाने का कार्य (लागत 80.10 लाख रुपये) की निविदायें प्राप्त की जा चुकी है तथा इनका विशलेषण किए जा रहा है। इन कार्यों को आबंटन की तिथि के 4 महीने के अंदर पूरा कर लिए जाने की संभावना है।